



**Protokół Nr 3/2014
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
z dnia 18 marca 2014 r.**

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Maciej Szulc – Wiceprzewodniczący Komisji
Bogusław Jędrasiak – członek Komisji
Wioleta Muszyńska – członek Komisji

Nieobecny:

Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji
Halina Taczała - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Jan Makarewicz - Sekretarz Gminy
Dorota Chłopowiec - Główna Księgowa
Katarzyna Rucioch – Starszy pracownik socjalny, OPS Zbąszynek
Alina Jagaciak – Przewodnicząca GKRPA w Zbąszynku

Z uwagi na usprawiedliwione spóźnienie **Przewodniczącego Komisji Marcina Kumke**, posiedzenie otworzył **Wiceprzewodniczący tejże Komisji Maciej Szulc**.

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz. 15.30

Przyjęto jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz Lokalnych Programów Pomocy Społecznej.
2. Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku :
 - a/ informacja z działalności OPS za 2013 rok,
 - b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2014 roku.
3. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 rok.
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Ad. 1 – 2

Informację w temacie: analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz Lokalnych Programów Pomocy Społecznej przedstawiła **Pani Katarzyna Rucioch Starszy pracownik socjalny**.

W pierwszej kolejności **Przedstawicielka OPS** wspomniała o dogłębnie dokonanej analizie sytuacji społecznej osób starszych, osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych i niewydolnych wychowawczo z terenu Gminy Zbąszynek.

Na posiedzenie przybył Przewodniczący Komisji Marcin Kumke.
Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 4 radnych.



Następnie **Pani Katarzyna Rucioch** omówiła zagadnienia związane ze stanem realizacji ww. strategii w rozbiciu na: problemy społeczne, kierunki działania oraz sposób ich realizacji przez Ośrodek Pomocy Społecznej.

Przedstawicielka OPS wspomniała m.in. o prężnej działalności Domu Dziennego Pobytu i Zbąszyneckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, których oferta skierowana jest do starszych mieszkańców gminy. Omówione zostały również realizowane przez OPS projekty, dzięki którym pozyskiwane są środki finansowe wykorzystywane do wzbogacenia oferty pomocowej.

W dalszej części wypowiedzi **Pani Katarzyna Rucioch** przedstawiła członkom Komisji sprawozdanie z merytorycznej działalności OPS w 2013 odzwierciedlające wydatki OPS ponoszone zgodnie z poszczególnymi działami klasyfikacji budżetowej oraz przepisami prawa, na podstawie których jednostka realizuje zadania. Ponadto poruszono kwestie związane m.in. ze wspieraniem rodziny, obowiązkiem alimentacyjnym oraz różnego rodzaju świadczeniami.

Radna Wioleta Muszyńska chwilowo opuściła posiedzenie komisji.

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 3 radnych.

W nawiązaniu do powyższych kwestii podjęto dyskusję, podczas której radni mieli możliwość zadawania pytań. Większość z nich odnosiła się do funkcjonowania OPS i finansowania przez gminę.

Pani Katarzyna Rucioch na bieżąco odpowiadała na pytania radnych.

Kontynuując swoją wypowiedź **Przedstawicielka OPS** zapoznała radnych m.in. ze strukturą zatrudnienia OPS oraz powodami udzielania pomocy przez jednostkę. Ponadto **Pani Katarzyna Rucioch** wspomniała o planowanych na 2015 rok zmianach organizacyjnych w OPS, w tym o zmianie nazwy na Centrum Pomocy i Usług Socjalnych jak również o zadaniach do realizacji w roku bieżącym.

Komisja przyjęła przedstawioną informację bez uwag.

Ad. 3

Radna Wioleta Muszyńska powróciła na posiedzenie komisji.

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 4 radnych.

Informację z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2013 rok przedstawiła **Przewodnicząca GKRPA Alina Jagaciak**.

W ramach omawianego zagadnienia **Przewodnicząca GKRPA** w pierwszej kolejności przybliżyła radnym informacje na temat głównych realizatorów obu programów. Następnie **Pani Alina Jagaciak** zapoznała członków Komisji m.in. z informacjami na temat liczby działających punktów sprzedaży napojów alkoholowych i środków finansowych pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż ww. używek. **Pani Alina Jagaciak** przybliżyła radnym podział ww. środków finansowych na realizację obu



programów. Ponadto omówiony został rodzaj i zakres przedsięwzięć, których najważniejszym celem jest profilaktyka uniwersalna.

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 4

W ramach tej części posiedzenia w pierwszej kolejności głos zabrała **Pani Alina Jagaciak**, która omówiła projekt uchwały nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały i skierowała go pod obrady sesji.

W dalszej części posiedzenia **Główna księgowa Dorota Chłopowiec** omówiła następujące projekty uchwał:

- w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2014 rok (projekt nr 1)
- w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 4)

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

Następnie **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz** omówił kolejne projekty uchwał:

- w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zbąszynek w 2014 roku (projekt nr 2)
- projekt zmieniający uchwałę w sprawie inkasa od podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (projekt nr 5)

Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

W ramach spraw bieżących członkowie Komisji poruszyli kwestie dotyczące organizacji życia na terenie gminy, w tym te dotyczące utrzymania gminnych dróg. **Sekretarz Gminy** zanotował spostrzeżenia radnych zgłoszone w ww. temacie i oznajmił iż zostaną one zgłoszone do Referatu Infrastruktury Technicznej.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.



Protokołowała:

Bernadetta Utrat

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Marcin Kumke

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji